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DISEGNO DI LEGGE 

A p p r o v a t o  d a l  S e n a t o  d e l l a  R e p u b b l i c a

A rt. 1.

Le tasse previste dall’articolo 10 del de­
creto legislativo luogotenenziale 1° dicembre 
1845, n. 834, sono sostituite da un’unica ;i
tassa di radiodiffusione sugli apparecchi te ­
lericeventi e radioriceventi, comprese le sca­
tole di m ontaggio e gli apparecchi comunque 
incompleti. D etta tassa  è corrisposta nella 
m isura e con le m odalità stabilite dalla pre- | 
sente legge.

A rt. 2.

La ta ssa  di c u i . all’articolo precedente, è 
dovuta nella m isura del 5 p e r cento con fa ­
coltà di rivalsa su chi acquista per la riven­
dita.

P er gli apparecchi di produzione nazio­
nale, le scatole di montaggio e gli apparecchi 
comunque incompleti, la tassa  è corrisposta 
dal fabbricante, all’atto della vendita, sul 
prezzo dell’apparecchio indicato nella fa ttu ra  
emessa agli effetti dell’iiruposta generale sulla 
en tra ta , al netto dell’importo degli imbal­
laggi, recip ienti e simili e delle spese di t r a ­
sporto nonché degli interessi e degli sconti 
che non concorrono a form are l’en tra ta  im­
ponibile ai fin i della imposta suddetta.

P er gli apparecchi provenienti dall’estero 
la tassa  è corrisposta dall'Im portatore, a ll’a t­
to dello sdoganamento, sul valore determ i­
nato ai sensi degli articoli 17, 18 e 19 delle 
disposizioni prelim inari alla vigente ta riffa  
doganale, aum entato dell’im porto dei dazi 
doganali e di ogni altro diritto, tassa  e so­
p ratassa  dovuti pe r lo sdoganamento.

La tassa  di radiodiffusione non concorre 
a costituire l’en tra ta  imponibile agli effetti 
dell’im posta generale sull’en tra ta .

DISEGNO DI LEGGE 

a p p r o v a t o  d a l l a  C a m e r a  d e i  d e p u t a t i

A rt. 1.

Identico.

A rt. 2.

Identico.

Identico.

P er gli apparecchi provenienti dall’estero 
la tassa è corrisposta dall’im portatore, all’a t­
to .dello sdoganamento, sul valore determ inato 
ai sensi delle disposizioni prelim inari alla vi­
gente tariffa  doganale, aum entato dell’importo 
dei dazi doganali e di ogni altro  diritto, tassa 
e sopratassa dovuti iper lo sdoganamento.

Identico.
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A rt. 3.

La tassa  prevista  dall’articolo 1 è dovuta 
anche per la vendita di apparecchi telerice­
venti e radioriceventi costruiti con scatole di 
montaggio od apparecchi 'comunque incom­
pleti e deve essere corrisposta da colui che 
esegue il m ontaggio o il completamento o ne 
effettua la vendita, ’Sulla differenza tra  il 
prezzo dell’apparecchio comlpleto e quello, del­
la scatola di m ontaggio o deirapparecchio co­
munque incompleto sul quale la tassa  è sta ta  
pagata. iNella stessa m isura la tassa è do­
vuta da chiunque, anche fuori dai negozi di 
vendita, provvede, o p e r conto proprio o di 
terzi, a l m ontaggio degli apparecchi o al com­
pletamento di apparecchi comunque incom­
pleti.

A rt. 4.

Il M inistro delle finanze può disporre, con 
proprio decreto, che gli apparecchi di cui al 
precedente articolo, provenienti dall’estero, 
siano m uniti di uno speciale contrassegno in­
dicativo dell’avvenuto pagam ento della tassa 
di radiodiffusione, da applicarsi al momento 
dell’importazione. Con tale decreto saranno 
stabilite le caratteristiche del contrassegno 
e le m odalità di applicazione,

A rt. 5.

P er gli apparecchi di produzione nazionale 
spediti e consegnati in sospeso o in conto 
deposito la tassa  di radiodiffusione è dovuta 
nel momento stesso in cui 'Sorge l’obbligo del 
pagam ento delPimiposta generale sull’en tra ta ,

A rt. 6.

‘Il pagamento della tassa  .di radiodiffusione 
è effettuato  :

a) per gli apparecchi di produzione na­
zionale m ediante il servizio dei conti cor­
ren ti postali, con le m odalità e nei term ini 
previsti per il pagam ento dell’imposta ge-

A rt. 3.

Identico.

A rt. 4.

Identico.

A rt. 5.

Identico.

A rt. 6.

Identico.



A tti  Parlam entari _ _  4 Senato della Repubblica  — 1173J3

LEGISLATURA III - 1958-60 —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

aerale sull’en tra ta . L’autorizzazione al ver­
samento dell'imposta generale sull’en tra ta  
con -postagiro cumulativo settim anale è va­
lida anche per il pagam ento della tassa di 
radiodiffusione ;

b) per gli apparecchi provenienti dal­
l’estero m ediante versam ento diretto all’uf­
ficio doganale.

A rt. 7.

P er il m ancato pagam ento della tassa  di 
radiodiffusione è dovuta la pena pecuniaria 
da due a sei volte la sommia non corrisposta.

Se la tassa  è pagata oltre il term ine sta­
bilito, m a prim a delPaccertamento della vio­
lazione, si applica la sopratassa del 10 per 
cento sulla somma corrisposta in ritardo.

Le violazioni sono accertate dagli organi 
com petenti p e r le infrazioni alle norme re­
lative all’im posta generale sull’en tra ta  in 
base alle risultanze dei reg istri e documenti 
p rescritti agli effe tti della imposta stessa. 
Si applicano le disposizioni della, legge 7 gen­
naio 1929, n. 4, e successive modificazioni 
ed aggiunte.

A rt. 8.

Gli apparecchi che, alla data di en tra ta  in 
vigore della presente legge, siano s ta ti con­
segnati o spediti in conto deposito o in so­
speso e p e r i quali siano state  assolte le tasse 
previste dall’articolo 10 del decreto legisla­
tivo luogotenenziale 1° dicembre 1945, n. 884, 
non sono soggetti alla tassa  stab ilita  con la 
presente legge. Sulle relative fa ttu re  di ven­
dita devono essere indicati igli estrem i dei 
documenti da cui risu lti l’avvenuta correspon­
sione delle tasse predette.

Le tasse, corrisposte ai sensi dell’articolo
10 del decreto legislativo luogotenenziale 
1° dicembre ,1945, n. 834, sulle valvole e su­
gli a ltoparlan ti che, alla data di en tra ta  in 
vigore della presente legge, siano giacenti 
presso i fabbrican ti e gli im portatori dei 
m ateriali stessi o presso i fabbricanti di ap­
parecchi, sono rim borsate su domanda degli 
interessati.

A rt. 7.

Identico.

A rt.

Identico,
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La domanda di rimborso, corredata dalla 
distinta dei m ateriali cui si riferisce, deve 
essere p resen tata  aU’Intendenzà di finanza. 
11 rimborso, previo accertam ento da eseguirsi 
nel term ine di tren ta  giorni dalla p resen ta­
zione della domanda, è  effettuato in quattro  
rate  trim estra li di uguale importo.

Il M inistro del tesoro è autorizzato ad ap­
portare le variazioni di bilancio necessarie 
in relazione al disposto del comima prece­
dente.

A rt. 9.

I/obbligo di registrazione previsto dal se­
condo comma dell’articolo 7 della legge 12 
novembre 1949, n. 996, è lim itato agli ap­
parecchi telericeventi e radioriceventi ed alle 
scatole di m ontaggio e agli apparecchi co­
munque incompleti. Il registro  di carico e 
scarico, modello 101, è m odificato in con­
form ità al disposto del presente articolo.

A rt. 10.

Sono abrogati gli articoli 2, prim o comma, 
e 3 del regio decreto-legge 9 (maggio 1935, 
n. 714, nonché tu tte  le altre disposizioni in­
compatibili con la presente legge.

A rt. 11.

La presente legge en tra  in vigore il gior­
no successivo a quello della sua pubblicazio­
ne sulla Gazzetta Ufficiale  della Repubblica 
italiana.

A rt. 9.

Identico.

A rt. 10.

Identico.

A rt. 11.

Identico.


